

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Kingsoft Cloud Holdings Limited

金山云控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3896)

(納斯達克股票代碼：KC)

內幕消息

截至二零二三年六月三十日止三個月的 未經審核財務業績

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及證券及期貨條例(第571章)第XIVA部刊發。

金山云控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司、其子公司及併表聯屬實體(統稱「本集團」)根據美國證券交易委員會(「美國證交會」)適用規則刊發的截至二零二三年六月三十日止三個月未經審核簡明綜合業績(「第二季度業績」)。

第二季度業績乃根據美利堅合眾國公認會計準則(「美國公認會計準則」)編製，其有別於國際財務報告準則。

本公告附件一為本公司於二零二三年八月二十二日(美國東部時間)就第二季度業績刊發的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的重大內幕消息。

本公告載有前瞻性陳述。該等陳述乃根據1995年美國私人證券訴訟改革法案的「安全港」條文作出。並非過往事實的陳述(包括有關本公司信念及預期的陳述)均為前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及固有風險及不確定因素，而多項因素可能導致實際結果與任何前瞻性陳述所載者有重大差異。在若干情況下，前瞻性陳述可透過「可能」、「將會」、「預期」、「預計」、「目標」、「旨在」、「估計」、「擬」、「計劃」、「相信」、「潛在」、「繼續」、「很可能」等字眼或短語或其他類似表述識別。有關該等及其他風險、不確定性或因素的進一步資料載於本公司向美國證交會提交的文件。本公告所載前瞻性陳述僅截至本公告日期作出，除法律規定者外，本公司並無責任公開更新任何前瞻性陳述以反映期後事項或情況。所有前瞻性陳述應根據其固有不確定性的理解進行評估。

本公司股東及潛在投資者不應過分依賴第二季度業績，於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
金山云控股有限公司
執行董事、副董事長兼代理首席執行官
鄒濤先生

香港，二零二三年八月二十二日

於本公告日期，本公司董事會包括董事長兼非執行董事雷軍先生、副董事長兼執行董事鄒濤先生、執行董事何海建先生、非執行董事仇睿恒博士，以及獨立非執行董事喻銘鐸先生、王航先生及曲靜淵女士。

附件一

金山雲公告：二零二三年第二季度的未經審核財務業績

北京，二零二三年八月二十二日 — 金山云控股有限公司（「金山雲」或「本公司」）（納斯達克股票代碼：KC及香港聯交所股份代號：3896），一家中國領先的獨立雲服務提供商，今日公佈其截至二零二三年六月三十日止第二季度的未經審核財務業績。

金山雲首席執行官鄒濤先生表示：「我們的首要任務仍然是實現高質量及可持續的發展，我們將重點放在精選垂直領域，投資核心技術，以建立我們的競爭力並提高我們的效率。於二零二三年第二季度，我們的毛利及非公認會計準則EBITDA保持持續強勁的增長勢頭，很好地反映了我們對該等策略的執行。同時，我們保持著高度的靈活性及對人工智能趨勢的快速反應。本季度，我們推出了「模型即服務」解決方案，通過提供交鑰匙解決方案為人工智能客戶提供服務，並建立安全可靠的架構，以更好地連接大規模語言模型公司及模型使用公司。展望未來，我們將利用及放大與小米及金山軟件生態系統的協同效應，充分把握住人工智能趨勢中的機遇」。

金山雲首席財務官何海建先生補充：「我們的毛利率繼續保持上升趨勢，創下11.3%的歷史新高，連續兩個季度持續增長，同比顯著上升7.9個百分點。其中，公有雲服務的毛利率由上一年度同期的負2.4%上升至5.2%，行業雲服務的毛利率由上一年度同期的15.3%上升至21.7%。我們的經調整EBITDA利潤率由二零二二年第二季度的-8.6%及上一季度的-7.0%大幅收窄至本季度的-3.3%，表明我們的收入質量有所改善及開支控制卓有成效。於本季度，我們加強了對應收賬款及現金使用的管理，促使我們再次錄得人民幣65.2百萬元的經營活動現金流入。我們認為，我們正致力構建更平衡更健康的業務架構，從而提升財務表現」。

二零二三年第二季度財務業績

總收入達致人民幣1,835.4百萬元(253.1百萬美元¹)，較二零二二年同期的人民幣1,906.5百萬元減少3.7%。該減少主要是由於我們主動縮減為前兩大CDN客戶提供服務的規模及逐步淘汰虧損客戶。

公有雲服務收入為人民幣1,159.5百萬元(159.9百萬美元)，較二零二二年同季的人民幣1,289.1百萬元減少10.1%。同比減少主要是由於上述我們縮減CDN服務的規模。

行業雲服務收入為人民幣675.2百萬元(93.1百萬美元)，較二零二二年同季的人民幣616.6百萬元增加9.5%。同比增加主要受我們專注於精選垂直領域及高質量項目、從Covid-19影響中得到恢復以及更順暢標準的交付進程所推動。

其他收入為人民幣0.7百萬元(0.1百萬美元)。

營業成本為人民幣1,628.8百萬元(224.6百萬美元)，較二零二二年同季的人民幣1,841.3百萬元大幅減少11.5%。我們持續完善成本控制措施。互聯網數據中心成本由人民幣1,029.1百萬元同比大幅減少16.4%至本季度的人民幣860.7百萬元。折舊及攤銷成本由人民幣249.1百萬元減少18.8%至人民幣202.1百萬元。解決方案開發及服務成本由人民幣489.1百萬元減少7.4%至本季度的人民幣452.9百萬元。本季度的履約成本及其他成本分別為人民幣71.7百萬元及人民幣41.3百萬元，這與我們行業雲項目的質量控制策略一致。

毛利為人民幣206.6百萬元(28.5百萬美元)，創下季度毛利新高，較二零二二年同期的人民幣65.2百萬元顯著增加216.9%。毛利率為11.3%，而二零二二年同期為3.4%。非公認會計準則毛利²為人民幣206.8百萬元(28.5百萬美元)，而二零二二年同期為人民幣68.4百萬元。非公認會計準則毛利率²為11.3%，而二零二二年同期為3.6%。我們的毛利及毛利率顯著提升，主要是由於我們對收入組合作出戰略調整、優化行業雲項目選擇及有效的成本控制措施，表明我們堅定致力於提升盈利能力以及實現高質量及可持續發展。

1 本公告載有若干人民幣金額按特定匯率換算成美元，僅為方便讀者。除非另有說明，否則人民幣兌美元的匯率為人民幣7.2513元兌1.00美元，即經紐約聯邦儲備銀行核實(就海關目的而言)於二零二三年六月三十日有效的午間買入匯率。

2 非公認會計準則毛利定義為不包括分配在營業成本中的股權激勵費用的毛利，我們將非公認會計準則毛利率定義為非公認會計準則毛利佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

其中，公有雲服務的毛利為人民幣59.7百萬元(8.2百萬美元)，較上一年度同期的毛損人民幣30.7百萬元顯著改善。公有雲服務的毛利率由上一年度同期的負2.4%顯著改善至5.2%。該改善主要是由於我們主動縮減CDN服務規模及調整客戶結構。行業雲服務毛利為人民幣146.7百萬元(20.2百萬美元)，而上一年度同期為人民幣94.6百萬元。行業雲服務的毛利率由上一年度同期的15.3%上升至21.7%。該提升主要是由於我們更嚴格的行業雲項目選擇。

經營開支總額為人民幣569.7百萬元(78.6百萬美元)，而上一季度及二零二二年同期分別為人民幣792.1百萬元及人民幣617.2百萬元。其中：

銷售及營銷開支為人民幣129.3百萬元(17.8百萬美元)，而上一季度及二零二二年同期分別為人民幣88.1百萬元及人民幣146.2百萬元。同比減少主要是由於我們嚴格的開支控制，季度環比增加是由於股權激勵費用所致。

一般及行政開支為人民幣246.5百萬元(34.0百萬美元)，較上一季度的人民幣488.6百萬元及二零二二年同期的人民幣250.1百萬元進一步減少。季度環比減少主要歸因於第一季度比較基數較高(由於其中公有雲資產組的長期資產減值虧損人民幣185.1百萬元及出售物業及設備虧損人民幣20.2百萬元)以及本季度我們持續的開支控制。

研發開支為人民幣193.9百萬元(26.7百萬美元)，較上一季度的人民幣215.4百萬元及二零二二年同期的人民幣220.9百萬元略為減少，主要是由於提高研發效率以及在北京及武漢重新分配人員。

經營虧損為人民幣363.1百萬元(50.1百萬美元)，而上一季度及二零二二年同季的經營虧損分別為人民幣597.9百萬元及人民幣552.0百萬元。

淨虧損為人民幣498.3百萬元(68.7百萬美元)，而上一季度及二零二二年同季的淨虧損分別為人民幣608.8百萬元及人民幣810.5百萬元。

非公認會計準則淨虧損³為人民幣315.0百萬元(43.4百萬美元)，較上一季度的淨虧損人民幣412.5百萬元及二零二二年同季的淨虧損人民幣467.7百萬元大幅收窄。

3 非公認會計準則淨虧損定義為不包括股權激勵費用、匯兌虧損(收益)以及長期資產減值虧損的淨虧損，我們將非公認會計準則淨虧損率定義為經調整淨虧損佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

非公認會計準則EBITDA⁴為人民幣-61.9百萬元(-8.5百萬美元)，而上一季度及二零二二年同季分別為人民幣-130.5百萬元及人民幣-163.7百萬元。本季度的非公認會計準則EBITDA利潤率為-3.3%，而上一季度及上一年度同季分別為-7.0%及-8.6%。撇除出售物業及設備的虧損，本季度的正常化非公認會計準則EBITDA為人民幣-60.4百萬元，較上一季度的人民幣-110.3百萬元及上一年度同期的人民幣-163.7百萬元有所改善。正常化非公認會計準則EBITDA利潤率為-3.3%，而上一季度及二零二二年同季分別為-5.9%及-8.6%。

每股基本及攤薄淨虧損為人民幣0.14元(0.02美元)，而上一季度及二零二二年同季分別為人民幣0.17元及人民幣0.22元。

現金及現金等價物以及短期投資截至二零二三年六月三十日為人民幣4,286.7百萬元(591.2百萬美元)，現金儲備強勁且可持續。

發行在外的普通股截至二零二三年六月三十日為3,539,136,595股，相當於約235,942,440股美國存託股。

電話會議資訊

金山雲管理層將於美國東部時間二零二三年八月二十二日(星期二)上午八時十五分(北京／香港時間同日下午八時十五分)召開財報電話會議。

與會者可通過瀏覽<https://register.vevent.com/register/BI579a3b8455434f7c9d9b4cca23824533>登記電話會議。完成登記後，與會者將收到撥入號碼、登錄活動密碼及獨一的訪問PIN。

要加入會議，僅需撥打登記後收到的邀請函中的號碼，輸入密碼及PIN即可。

此外，本公司的投資者關係網站<http://ir.ksyun.com>亦將提供電話會議的現場直播及網絡錄播。

4 非公認會計準則EBITDA定義為不包括利息收入、利息開支、所得稅(利益)開支以及折舊及攤銷的非公認會計準則淨虧損，我們將非公認會計準則EBITDA利潤率定義為非公認會計準則EBITDA佔收入的百分比。請參閱本新聞稿末段所載「非公認會計準則財務指標的應用」。

非公認會計準則財務指標的應用

未經審核簡明合併財務資料乃根據美利堅合眾國的公認會計原則（「美國公認會計原則」）編製。於評估我們的業務時，我們考慮並使用若干非公認會計準則指標、非公認會計準則毛利、非公認會計準則毛利率、非公認會計準則EBITDA、非公認會計準則EBITDA利潤率、非公認會計準則淨虧損及非公認會計準則淨虧損率，作為審查及評估我們經營業績的補充指標。該等非公認會計準則財務指標的列報不擬被孤立地考慮或替代根據美國公認會計原則編製及列報的財務資料。我們將非公認會計準則毛利定義為不包括分配在營業成本中的股權激勵費用的毛利，及我們將非公認會計準則毛利率定義為非公認會計準則毛利佔收入的百分比。我們將非公認會計準則淨虧損定義為不包括股權激勵費用、匯兌虧損（收益）及長期資產減值的淨虧損，及我們將非公認會計準則淨虧損率定義為經調整淨虧損佔收入的百分比。我們將非公認會計準則EBITDA定義為不包括利息收入、利息開支、所得稅（利益）開支以及折舊及攤銷的非公認會計準則淨虧損，及我們將非公認會計準則EBITDA利潤率定義為非公認會計準則EBITDA佔收入的百分比。我們呈列該等非公認會計準則財務指標，乃由於管理層使用該等指標來評估我們的運營表現及制定業務計劃。我們亦認為，使用該等非公認會計準則指標有助於投資者評估我們的運營表現。

該等非公認會計準則財務指標並未根據美國公認會計原則進行定義，且並未按照美國公認會計原則進行列報。該等非公認會計準則財務指標作為分析工具存在局限性。使用該等非公認會計準則財務指標的主要限制之一為該等指標並未反映影響我們運營的所有收入及開支項目。此外，該等非公認會計準則指標可能有別於其他公司（包括同業公司）使用的非公認會計準則資料，因此其可比性可能有限。

我們通過將該等非公認會計準則財務指標與最接近的美國公認會計原則業績指標進行對賬來彌補該等限制，於評估我們的表現時應考慮所有該等因素。我們鼓勵閣下以整體方式審閱我們的財務資料，而非依賴單一的財務指標。

匯率資料

本新聞稿載有若干人民幣金額按特定匯率換算成美元，僅為方便讀者。除非另有說明，否則本新聞稿中所有人民幣換算美元的匯率均為人民幣7.2513元兌1.00美元，即經紐約聯邦儲備銀行核實（就海關目的而言）於二零二三年六月三十日有效的午間買入匯率。

安全港聲明

本公告載有前瞻性陳述。該等陳述乃根據《1995年美國私人證券訴訟改革法案》的「安全港」條文作出。前瞻性陳述可通過「將會」、「預期」、「預計」、「未來」、「擬」、「計劃」、「認為」、「估計」等字眼及類似表述識別。本公告中的（其中包括）業務展望及管理層的引述以及金山雲的戰略及運營計劃均載有前瞻性陳述。金山雲亦可能在其提交予美國證券交易委員會（「美國證交會」）的定期報告、提交予股東的年度報告、新聞稿及其他書面材料中以及在其高級職員、董事或僱員給予第三方的口頭聲明中作出書面或口頭的前瞻性陳述。非歷史事實的陳述，包括但不限於關於金山雲信念及預期的陳述，均為前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及固有風險及不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何前瞻性陳述所載者存在重大差異，包括但不限於以下各項：金山雲的目標及戰略；金山雲的未來業務發展、經營業績及財務狀況；與金山雲業務及行業相關的政府相關政策法規；中國雲服務市場的預期增長；對獲取客戶（尤其是優質客戶）的速度的期望；金山雲將客戶群變現的能力；中國總體經濟及商業狀況的波動；COVID-19疫情對金山雲的業務運營以及中國及其他地區經濟的影響；中國的政治或社會狀況以及與上述任何一項相關的假設。有關該等風險及其他風險的更多資料包含在金山雲向美國證交會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料乃截至本新聞稿發佈日期，金山雲並不承擔更新任何前瞻性陳述的責任，惟適用法律所規定者除外。

關於金山云控股有限公司

金山云控股有限公司（納斯達克股票代碼：KC及香港聯交所股份代號：3896）為一家中國領先的獨立雲服務提供商。憑藉廣泛的雲基礎設施、基於雄厚的雲技術研發實力的先進雲原生產品、架構完善的行業特定解決方案及端到端實施部署，金山雲向有策略甄選的垂直行業內的客戶提供全面、可靠及值得信賴的雲服務。

有關更多資料，請訪問：<http://ir.ksyun.com>。

有關投資者及傳媒查詢，請聯繫：

金山云控股有限公司

Nicole Shan

電話：+86 (10) 6292-7777 轉6300

電郵：ksc-ir@kingsoft.com

未經審核簡明合併資產負債表
(所有金額以千元為單位)

	於二零二二年 十二月 三十一日 人民幣	於二零二三年 六月三十日 人民幣	於二零二三年 六月三十日 美元
資產			
流動資產：			
現金及現金等價物	3,419,166	3,708,696	511,453
受限制現金	114,560	114,391	15,775
應收賬款淨額	2,402,430	2,048,327	282,477
短期投資	1,253,670	578,035	79,715
預付款項及其他資產	1,612,022	1,695,582	233,832
應收關聯方款項	246,505	295,134	40,701
流動資產總值	9,048,353	8,440,165	1,163,953
非流動資產：			
物業及設備淨值	2,132,994	1,681,361	231,870
無形資產淨值	1,008,020	926,081	127,712
預付款項及其他資產	21,263	22,260	3,070
股權投資	273,580	277,984	38,336
商譽	4,605,724	4,605,724	635,158
應收關聯方款項	5,758	6,389	881
經營租賃使用權資產	220,539	173,910	23,983
非流動資產總值	8,267,878	7,693,709	1,061,010
資產總值	17,316,231	16,133,874	2,224,963
負債及股東權益			
流動負債：			
短期銀行貸款	909,500	989,331	136,435
應付賬款	2,301,958	2,200,719	303,493
應計費用及其他流動負債	2,830,826	2,994,006	412,892
應繳所得稅	51,892	59,675	8,230
應付關聯方款項	427,727	427,640	58,974
流動經營租賃負債	136,723	78,610	10,841
流動負債總額	6,658,626	6,749,981	930,865

	於二零二二年 十二月 三十一日 人民幣	於二零二三年 六月三十日 人民幣	於二零二三年 六月三十日 美元
非流動負債：			
遞延稅項負債	167,052	147,083	20,284
應付關聯方款項	413,464	260,390	35,909
其他負債	370,531	591,044	81,509
非流動經營租賃負債	123,059	96,608	13,323
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	1,074,106	1,095,125	151,025
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
負債總額	7,732,732	7,845,106	1,081,890
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
股東權益：			
普通股	25,062	25,280	3,486
庫存股	(208,385)	(208,385)	(28,738)
額外繳足資本	18,648,205	18,677,487	2,575,743
法定儲備金	(14,700)	(14,700)	(2,027)
累計虧絀	(10,102,236)	(11,208,569)	(1,545,732)
累計其他綜合收益	453,074	661,870	91,276
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
金山云控股有限公司股東權益總額	8,801,020	7,932,983	1,094,008
非控股權益	782,479	355,785	49,065
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
權益總額	9,583,499	8,288,768	1,143,073
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
負債、非控股權益及股東權益總額	17,316,231	16,133,874	2,224,963
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明合併綜合虧損表

(所有金額以千元為單位，股份數目及每股數據除外)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月			
	二零二二年 六月三十日 人民幣	二零二三年 三月三十一日 人民幣	二零二三年 六月三十日 人民幣	二零二三年 六月三十日 美元	二零二二年 六月三十日 人民幣	二零二三年 六月三十日 人民幣	二零二三年 六月三十日 美元	
收入：								
公有雲服務	1,289,144	1,153,674	1,159,509	159,904	2,669,951	2,313,183	319,003	
行業雲服務	616,574	709,976	675,176	93,111	1,409,083	1,385,152	191,021	
其他	780	750	718	99	1,273	1,468	202	
總收入	1,906,498	1,864,400	1,835,403	253,114	4,080,307	3,699,803	510,226	
營業成本	(1,841,294)	(1,670,215)	(1,628,797)	(224,621)	(3,935,145)	(3,299,012)	(454,955)	
毛利	65,204	194,185	206,606	28,493	145,162	400,791	55,271	
經營開支：								
銷售及營銷開支	(146,210)	(88,053)	(129,253)	(17,825)	(290,615)	(217,306)	(29,968)	
一般及行政開支	(250,073)	(488,628)	(246,549)	(34,001)	(471,836)	(735,177)	(101,386)	
研發開支	(220,946)	(215,370)	(193,920)	(26,743)	(467,579)	(409,290)	(56,444)	
經營開支總額	(617,229)	(792,051)	(569,722)	(78,569)	(1,230,030)	(1,361,773)	(187,798)	
經營虧損	(552,025)	(597,866)	(363,116)	(50,076)	(1,084,868)	(960,982)	(132,527)	
利息收入	17,490	14,068	25,568	3,526	38,647	39,636	5,466	
利息開支	(34,207)	(27,927)	(30,307)	(4,180)	(68,273)	(58,234)	(8,031)	
匯兌(虧損)收益	(229,237)	93	(151,515)	(20,895)	(247,978)	(151,422)	(20,882)	
其他虧損淨額	(15,931)	(7,946)	(11,841)	(1,633)	(27,966)	(19,787)	(2,729)	
其他(開支)收入淨額	(37)	12,286	37,781	5,210	20,001	50,067	6,905	
除所得稅前虧損	(813,947)	(607,292)	(493,430)	(68,048)	(1,370,437)	(1,100,722)	(151,798)	
所得稅利益/(開支)	3,483	(1,529)	(4,842)	(668)	5,153	(6,371)	(879)	
淨虧損	(810,464)	(608,821)	(498,272)	(68,716)	(1,365,284)	(1,107,093)	(152,677)	
減：非控股權益應佔淨 (虧損)收益	(7,467)	(1,833)	1,073	148	(9,038)	(760)	(105)	
金山云控股有限公司 應佔淨虧損	(802,997)	(606,988)	(499,345)	(68,864)	(1,356,246)	(1,106,333)	(152,572)	

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二二年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二三年
	六月三十日	三月三十一日	六月三十日	六月三十日	六月三十日	六月三十日	六月三十日
	人民幣	人民幣	人民幣	美元	人民幣	人民幣	美元
每股淨虧損：							
基本及攤薄	(0.22)	(0.17)	(0.14)	(0.02)	(0.37)	(0.31)	(0.04)
用於計算每股淨虧損的股份：							
基本及攤薄	3,654,629,480	3,546,512,621	3,554,529,097	3,554,529,097	3,651,473,415	3,547,111,168	3,547,111,168
其他綜合收益(虧損)，							
扣除零稅項：							
外幣換算調整	392,389	(29,833)	238,614	32,906	382,625	208,781	28,792
綜合虧損	(418,075)	(638,654)	(259,658)	(35,810)	(982,659)	(898,312)	(123,885)
減：非控股權益應佔綜合收益							
(虧損)	(9,799)	(1,834)	1,058	146	(9,391)	(776)	(107)
金山云控股有限公司							
應佔綜合虧損	(408,276)	(636,820)	(260,716)	(35,956)	(973,268)	(897,536)	(123,778)

公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬 (所有金額以千元為單位，百分比除外)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二二年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二三年
	六月三十日	三月三十一日	六月三十日	六月三十日	六月三十日	六月三十日	六月三十日
	人民幣	人民幣	人民幣	美元	人民幣	人民幣	美元
毛利	65,204	194,185	206,606	28,493	145,162	400,791	55,271
調整：							
－ 股權激勵費用	3,209	224	169	23	6,828	393	54
經調整毛利	68,413	194,409	206,775	28,516	151,990	401,184	55,325

公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬 (所有金額以千元為單位，百分比除外)

	截至以下日期止三個月			截至以下日期止六個月	
	二零二二年	二零二三年	二零二三年	二零二二年	二零二三年
	六月三十日	三月三十一日	六月三十日	六月三十日	六月三十日
毛利	3.4%	10.4%	11.3%	3.6%	10.8%
經調整毛利率	3.6%	10.4%	11.3%	3.7%	10.8%

公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(所有金額以千元為單位，百分比除外)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	二零二二年 六月三十日	二零二三年 三月三十一日	二零二三年 六月三十日	二零二三年 六月三十日	二零二二年 六月三十日	二零二三年 六月三十日	二零二三年 六月三十日
	人民幣	人民幣	人民幣	美元	人民幣	人民幣	美元
淨虧損	(810,464)	(608,821)	(498,272)	(68,716)	(1,365,284)	(1,107,093)	(152,677)
調整：							
— 股權激勵費用	113,557	11,309	31,797	4,385	206,739	43,106	5,945
— 匯兌虧損(收益)	229,237	(93)	151,515	20,895	247,978	151,422	20,882
— 長期資產減值	-	185,135	-	-	-	185,135	8,031
經調整淨虧損	(467,670)	(412,470)	(314,960)	(43,436)	(910,567)	(727,430)	(117,819)
調整：							
— 利息收入	(17,490)	(14,068)	(25,568)	(3,526)	(38,647)	(39,636)	(5,466)
— 利息開支	34,207	27,927	30,307	4,180	68,273	58,234	8,031
— 所得稅(收益)開支	(3,483)	1,529	4,842	668	(5,153)	6,371	879
— 折舊及攤銷	290,756	266,535	243,984	33,647	578,237	510,519	70,404
經調整EBITDA	(163,680)	(130,547)	(61,395)	(8,467)	(307,857)	(191,942)	(43,971)
— 出售物業及設備的虧損	-	20,216	1,456	201	-	21,672	2,989
不包括出售物業及設備虧損， 正常化經調整EBITDA	(163,680)	(110,331)	(59,939)	(8,266)	(307,857)	(170,270)	(40,982)

公認會計準則與非公認會計準則業績的對賬
(所有金額以千元為單位，百分比除外)

	截至以下日期止三個月			截至以下日期止六個月	
	二零二二年 六月三十日	二零二三年 三月三十一日	二零二三年 六月三十日	二零二二年 六月三十日	二零二三年 六月三十日
淨虧損率	-42.5%	-32.7%	-27.1%	-33.5%	-29.9%
經調整淨虧損率	-24.5%	-22.1%	-17.2%	-22.3%	-19.7%
經調整EBITDA利潤率	-8.6%	-7.0%	-3.3%	-7.5%	-5.2%
正常化經調整EBITDA	-8.6%	-5.9%	-3.3%	-7.5%	-4.6%

未經審核簡明合併現金流量表
(金額以千元為單位)

	截至以下日期止三個月			二零二三年 六月三十日 美元
	二零二二年 六月三十日 人民幣	二零二三年 三月三十一日 人民幣	二零二三年 六月三十日 人民幣	
經營活動所得(所用)現金淨額	343,607	(271,387)	65,230	8,995
投資活動(所用)所得現金淨額	(732,804)	319,670	256,816	35,417
融資活動(所用)所得 現金淨額	(312,405)	103,994	(222,767)	(30,721)
匯率變動對現金、現金等價物 及受限制現金的影響	95,933	(19,818)	57,623	7,947
現金、現金等價物及受限制 現金(減少)/增加淨額	(701,602)	152,277	99,279	13,691
期初現金、現金等價物及 受限制現金	3,382,439	3,533,726	3,666,185	505,590
期末現金、現金等價物及 受限制現金	2,776,770	3,666,185	3,823,087	527,228